,tü/*
*íl* Cânrsrs ffilunictpst De &xgcstle[

E,STADc: D«: ERrrANÁ

cÂuml HUNTcIPAL DE cAScAvEL

êm -tc/âr
Protocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel

INDICA, nos teÍmos que regem o art. 743 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente ao Poder Público Municipal, perante a Àutarquia Municipal de
N{obrlidade, Trânsito e Cidadania - TRÂNSIT;\R, soücitamos estudos pata rmplantação de

redutor de velocidade na Rua Fortunato Bebber esquina com a Rua Catanduvas, Bairro
Nova York.

E a Indicação. Sala de Sessões

Cascavel, 20 de outubro de 202L

Justificação:

Â ptesente proposição origina-se da soücitação de cidadãos que ttafegam poÍ estas

vias diadarnente. O refeddo local dispõe de grandes empÍesas onde caminhões transitam
pata fazer descargas de mercadorias, e além de uma gtande escola particular e o nosso
zoológico municipal onde há um grande fluxo de veículos. Relataram-nos que os

caminhões têm grande dificuldade de manobta nesse local, pois o fluxo de veículos é

constante nessa rua e mútos motoristas acabam excedendo a velocidade dificultando essas

manobras. Com a implantação desse redutot teremos melhori.as e seguÍançâ navia.

Assim, buscando sempÍe a maior seguÍança no ttânsito, no deslocamento da nossa

população e uma melhor mobiüdade urbana espeÍo, pois, contar com esse atendimento.

it/r

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45l 3321-8800 - Fax la5l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

INDICAÇÃO N" ilc.LDE 2021,.
(Proponente: Vereador Pedro Sampaio/PSC)

\

\\t\1\ .

\\
_ta,,'' lr\

Pedto Sarlppaio
Vereador/PSC

(o

o
N)o
N)

Íl(,(,

o=l>
Ü'ril

o
;1.
o

r
!
$.a

o

a+â
r, .- g
!t .-. -i,.c)

o
0,
ê

%

s
ao-'

s

aa

i^
§n
all

(.. ir
õ'

É, 1.1

i-;" !
âl c.

li
1)

'". FL::. ?)
,.'l'

1: lõ
;-#;l
-r lc

a
Ê

"0

o

u

€urr
üc
s. ô-

D

ã

oac
5

o

:iõ

i)': ,r
_-a-?

'. !i l:
,1!TI

\

=
a

à
ÉÍ

(.o
oo(o
õ
õo
3
3
§)

!o

ôtoo
?
+.f]
oacf
0)
o
+
@o
o
+
+o
0)oo
À)

"9.+
1ln
@
N
}.
(,Ioo
N
-(o
gl
s,§
(^)

@

@
-(,
!
N

q)

0)
il
§
3
Í,
(,)
3
Ê
oox(o§
(j
o.§
@
o-(,§
o-(/)§(,r
o)
Iox
(D

o.
N)
o)§
o.
N)
@

â
it
3
!!(,
N)I

{ffi
'it,

'\4

4# P
T]
o
t+
C
J
§),+o
@ouo

I

C)
o)ao
o)

o

*
€
fal
,ie

Õ i:.a
=Q.
Éro-o

!
c
o

ilj
Ê*
=oc
Ê
D

:ii+
t!

L'-i;:
i
l'
f
a:

À

@

P
.Tl

ac
§)
o
@oúo

o
§)ao
0)

o

ooo(o
õ-

A)1'a

Õ.1

l..i{
it4iõ!

o li
{ Ft:
+ ;;:r:' C):

:i
-_

l. if l,:

', í_", t,
:m,,i i

lDo
o

€,êi

g.

s9
@õ'

l

a
..,§

!á

. ,li"
t't l'*

&a-.ô§
\xà.§
s'
B
$

\
o
J

0

b
a
§õ
§

§

êq

Ês
í^\
a-

§-(\\
§
ôi

§
À

4
tl

tt

&

q

€+,

<&

ê

À
oà

ó)
&J

ci

,So
aô

'i? O
&
3

€

fJ

+u

f)"
.I]

,+ i":

p

r)

o_

,s
À

a\'

"Íl

a'.:'

(,
,I'I

(}
;
P.

5
Çp

à@
3o
;t

,i d

I

:n;c
jo
:1

3
nj
7
n)

p
g

::

à
f:

a;

@o-C
ê
!.r
c

eo .s

o{u1
z aJ c 3P l^

i,
a)__

.i

ôrjtil?âJârtlf ll $l.ltlllôJicílf U

':b
-o.€

-t'
c
cr
Âl

êí§-.,I8
9:ir

(
c,
o

!t
Ç

(r1
f,
o§
§.(
f
a

€?,

€
-u

o.a
ç.

o
o
Õ
§

o

h"
rÀ-

:\ON

i;'o3-a{] É c.j;t 3ç

4( tr

õ
9L

!1

?.9.

%u

o:
a

F
sI

E-ag
>tr
5c)ô§

T§ã
iÍi õ

T9A
,i'i ?. §a aa9o

ryPSY
a
=

=g.

Q

€*

€

.L

*fl

c]
r:
E

=

() 'a'it:l

€ã
1],

4
"J

.-l'

*"E,

"O

t

i)
§

r-9

:l_"

€

€

s:::i

''lr
l:

À

"-1g.
ci,
m
!c
E
a)
c
a

g
D

e.

<er=ea
óc
:íe
C,2

Í:<
Í 10
"+b,

€

a)

Q

E
a

O s
.oa:,

:1
:lc

,Í
l L:'

'!.r

ax
@_o

.* Ã';i !1

ao
o-oq
o-
o
3
0)!o
@NoN

()ô
3

s
.o

.\

.f
Y

€l

€

{<l

€

S
D

or
õ-r
-rac

ii :r

"{§

F.l
ft
a.
3c
a>

(o

â
o 0tl--ç

b
N(/)
-.1
O)
N)

"O
0
P
C)
J\

m

7
c
!.
9.
!ô--ô

N)

tt

§ô

T
dJ§

"fl*

;

ob
..J

.,!"

I
t

f

{

iI
út
i,

'tr

:

d